
Stránka 1 z 16

SMLOUVA

O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

. P22200

PRO INVESTICI - UPT-VZ-22-03: PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE ÚPRAVY V ISI

Datum 26. 05. 2022

DRAEK spol. s r.o.

a



Stránka 2 z 16

Tuto Smlouvu o zhotovení projektové dokumentace a poskytování služeb architekta (dále jen 
Smlouva

Údaje o stranách (1) DRAEK spol. s r.o. 
45475334 45475334,
vedeném u Krajského so
Bankovní spojení: KB Brno- 1588147-621/0100 jako
zhotovitel (dále také jen jako „DRAEK“ nebo „Architekt“);

(2)
62/147 612 00 Brno - (dále také 
jen jako „Klient“);

také jen „Smluvní strany“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
Preambule 
smlouvy

(A) Architekt je architektonickou
-

projektových dokumentací, pora-
denstvím a poskytuje i další služby v souvislosti s výstavbou;

(B) Klient má zájem o služby architekton
,

BYLO DOHODNUTO TOTO:

1. DEFINICE
Definice 1.1

Investice znamená vypracování projektové dokumentace pro 

hygienicko –

62/147, Brno. 
Zadání znamená písemný dokument anebo dokumenty, 
obsahující instrukce K Investice, ze kterých 

2.
Základní 
ustanovení

2.1. Touto Smlouvou se Architekt zavazuje ke zhotovení Díla a
provedení sjednaných v dohodnutých termínech dle 
harmonogramu Díla (jak je definováno dále) a Klient se 

mu v
dohodnutou Cenu.



Stránka 3 z 16

3. DÍLO
Fáze Díla 3.1. Architekt provede pro Klienta jako Dílo následující práce a 

realizace Investice:

–

technické místnosti G0.19 ve stávajících

62/147, Brno.

, který bude v souladu se zá

rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 

zadávací dokumentace UPT-VZ-22-03_Úpravy vzduchotech-
niky.

Dokumentace bude zpracována v souladu s technickými 
2 zadávací dokumentace UPT-

VZ-22-03_Úpravy vzduchotechniky.

Základní výkony 
a Vícepráce

3.2. Díla nejsou zejména tyto práce a :

a. zpracování architektonické studie;
b. ;
c.
d. zpracování dokumentace pro stavební povolení
e. zpracování dokumentace o

;
f.

stavby;
g. projekty ;
h. vypracování dílenské a montážní dokumentace;



Stránka 4 z 16

i.
(geologických, geodetických, hydrologických, archeolo-
gických, pedologických, biologických, dendrologických, 

-technických, vlhkostních, 

;
j.

mohou být požadovány v souvislosti se získáváním jakých-
;

k.

l. Autorský dozor

Režim Víceprací 3.3.
Víceprací. Vyžádá-li si klient provedení víceprací, nebo pokud 
vícepráce vyplynou z

(dále také jen „vyžádané 
vícepráce“), od 

(specifikace vyžádaných víceprací, cena, vliv na dohodnuté 
apod.). Do doby než bude 

provedení Klientem vyžádaných víceprací, není Architekt 
povinen vyžádané vícepráce provést. Rozhodne-li se Architekt
provést v
za provedené vyžádané vícepráce cena, která se 

, a 
Díla se prodlužují o dobu, kterou obvykle trvá zhotovení 
srovnatelných víceprací v
realizování víceprací, za obdobných obchodních podmínek.

Díla
3.4.

s touto Smlouvou (Zadáním a Normami). Smluvní strany uvádí 
touto 

Smlouvou (Zadáním a Normami), nebude vydáno požadované 

upozorní Klienta na rozpor Zadání nebo pokynu
Klienta s Normami a Klient bude nadále požadovat, aby 
Architekt postupoval dle Zadání, pokynu nebo informace 
Klienta, není Architekt odpo nesoulad Díla s Normami,
za vady Díla a škody.

Je-
Architekt povinen dokumentaci pro zadání stavby a 

zpracovat s odbornou

Investice její 
realizace, zejména pak s ohledem na praktické zkušenosti 

o
zavazuje, že do smlouvy s dodavatelem stavby, jako odborné 
osoby pro realizaci Investice, vloží ujednání, že dodavatel 
stavby tendrovou dokumentaci (výkazy



Stránka 5 z 16

smlouvy s Klientem zkontroloval, a že Klient není povinen 

ukážou jako nutné pro realizaci Investice, ale nebyly uvedeny 
v dokumentaci pro zadání stavby (ve výkazech

3.5. Architekt se zavazuje -
vyzve (

pracovní )

bude Architektem a Klientem zpravidla 

Díle 
ady z

v odstraní Architekt ého
odkladu, zpravidla do 20 pracovních 
Klientem, pokud nebude dohodnuto jinak.

V

vznikne tím Architektovi nárok na 
. O

Vady Díla 3.6.

3.7.

vady stavby, 
a to nejen jako ten, kdo dodal projektovou dokumentaci, ledaže 

la 

Ob zákoníku, s následujícími výjimkami a úpravami:
(i) vady Díla vytknuté v protokolu, které Architekt 

uzná, je Architekt povinen du opravit,
hem oprav Díla, budou-li provedeny bez 

(ii)
jakémko -
ného odkladu,

(iii)
práv: požadovat opravu Díla a dodání Díla bez vad 

Klient požadovat na Architektovi slevu z Ceny v rozsahu 

kterou Architekt uznal, ve zbytku požadované ceny za Dílo 
se strany dohodnou anebo iniciují sporné )



Stránka 6 z 16

stejné jako na zhotovenou stavbu (zahrnující dobu výstavby a 

ání Díla Klientovi. 

4. CENA DÍLA
Cena díla a její 4.1. Cena za Dílo (dále také jen Cena

celkem . Cena
nezahrnuje DPH v

, která bude k C a, pokud 
bude dané at DPH. 

Splatnost Ceny 4.2. Cena (její dané i) bude Klientem uhrazena vždy 
po vzniku nároku na ni. Architekt 
až teprve po vzniku nároku na Cenu Díla (její 

fáze Díla prodlouží
v harmonogramu Díla

éto 
fáze (tzv. rozpracovanost)

Úprava Ceny 4.3.
(i) ,

-
harmo-

nogramu Díla má Architekt nárok na 
úplatu, která mu bude sanovat náklady spojené 
s realizace Díla -
sobené Architektem). 

Úhrada 4.4. Cena obsahuje obvyklé náklady související s provedením Díla, 
není-li v uvedeno jinak. Klient se 
zavazuje hradit tyto vynaložené 
v souvislosti s : cestovní výdaje spojené 
s a
rozhovory, to vše, pokud 
to bylo

Úhrada Víceprací 4.5. vícepráce, zavazuje se tyto 

v

sub vynaloženého Archi-
tekta, (hodinová sazba je 
stanovena v ze 2 této Smlouvy). Pokud se ukáže tato 
dohoda neplatnou, náleží Architektovi za 
vícepráce cena, která se obvykle platí za srovnatelné dílo 

za 
obdobných obchodních podmínek.



Stránka 7 z 16

z Ceny
4.6. Cena zejména neobsahuje: 

(i) správní a jiné poplatky,
(ii) .4.

5. VINNOSTÍ ARCHITEKTA
5.1. Architekt je povinen Dílo zhotovit ve l 0

také v období letních prázdnin (v ),
mohou být k pro zhotovení dokumentace

Prodloužení pro 
ienta

5.2.
této Smlouvy se prodlužují o dobu, kdy je Klient v prodlení s 

1 a 7.2 
této Smlouvy.

Ostatní 5.3.

(i) Klient nebo Investice,
které mají vliv na Dílo (režim Víceprací).

(ii)

Architekta dle této Smlouvy.
(iii) Nastala jiná událost, neuvedená výše, která brání 

povinnosti Architekta dle této Smlouvy a tuto událost 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ARCHITEKTA
Soulad s Normami 6.1.

postupovat jako odborná osoba. Architekt je povinen zajistit, že 
Dílo bude v souladu s právními
normami a závaznými technických norem
platných také jen „Normy“). Pro

pravomocná rozhodnutí 

vy byly Architektovi
Smlouvy; pokud s nimi byl seznámen až po tomto okamžiku, 
mají tato rozhodnutí a smlouvy charakter nového Z

(vícepráce) ze 
strany Klienta.

íla 6.2. Dílo bude ze strany Architekta zhotovováno v prostorách 
Architekta. Architekt je povinen Dílo a Klient 

v sídle klienta (Královopolská 62/147 612 00 Brno -
Královo Pole), (jeho dané

o pomocí držitele poštovní licence nebo kurýrem.



Stránka 8 z 16

V takovémto 
Klientovi a dávací protokol nahrazen doklady o ování 
zásilky Klientovi.

provedení díla
6.3.

sjednanou dobou. 

Subdodavatelé 6.4.
, náhradníka).

Vyhotovení 6.5. Veškerá projektová dokumentace bude vypracována v

a vyšší, nebo 
PDF, Architekt, spolu 
s
poté, ,
z

osti, je-li k ní povinen:
- finální podoba projektové dokumentace - 6

vyhotovení jedné 
kopie

Na vyžádání Klienta dodá Architekt další vyhotovení nad 
rámec výše uvedených bezplatných, a to 
za zvláštní úhradu MSD, spol. s r.o.
(http://www.msdbrno.cz), není-li takový, pak za úhradu 
obvyklou v .

stranami
6.6. Architekt povede jednání se správci 

jednání. S ostatními osobami, zejména s vlastníky sousedních 
bude jednat a uzavírat dohody Klient.

7. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA
7.1. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veškerou nutnou 

zhotovení Díla a jeho 

dokumenty, které
utné, aby Architekt jednal jménem Klienta, 

t od obdržení 

Poplatky 7.2.



Stránka 9 z 16

8. AUTORSKÁ PRÁVA
Autorská práva 
Architekta

8.1. Architekt prohlašuje, že disponuje majetkovými autorskými 

následujících ustanovení.

Licence k užití Díla 8.2. Smluvní strany se dohodly, že o

této Smlouvy. Pro užití Díla ze strany 
Investicí, musí být mezi 

Autorská práva
poskytnutá 
Architektovi

8.3. -

dokumentaci užívá jako výchozí dokument pro tvorbu Díla nebo 
e tímto Klient, že je

že k této 
dokumentaci (k autorskému dílu jí zachycenému) má taková 

, spojovat s jiným dílem a užít jako výchozí 
d zhotovení dle této
Smlouvy.

Reklamní billboard 8.4. Investici,

materiály, elektronická média
, internet) a požadovat po Klientovi, aby 

na staveništi Investici si mohl it reklamní 
billboard Architekta.

9.

Architekta
9.1. Architekt odpovídá Klient í.

že Architekt není povinen hradit jakoukoliv škodu nad rámec 
, nebude-li škoda 

9.2. so-
10

. Architekt se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy 
žádosti Klienta 

prokázat mu 

9.3. , za kterou odpovídá Architekt, se 
Architekt zavazuje umožnit Klientovi, aby vstoupil do jednání 

evést na Klienta tu 



Stránka 10 z 16

ze strany Architekta Klientovi.

10. UVY

strany Architekta
10.1. éto 

Smlouvy, pokud:

(i) Klient je o více než 14 prodlení s úhradou Ceny nebo 

(ii) a 7.2 poskytovat 

(iii) subdodavateli 
tovo-

vání Díla nebo
(iv)

Smlouvou.

-li to Architekt odhadnout.

strany Klienta
10.2. rušit

ní
povinností Architekta podle této Smlouvy.

10.3. ní
povinností dle 10.1 odst. (ii) až (iv), bez ohledu na to, zda došlo 

Architekt od této Smlouvy odstoupit. 
kud bude 

Klient v prodlení s
této Smlouvy delším 21

u rozhodnutí 

pokud bude druhé smluvní strany.

10.4. Pokud Arch
na Cenu dle této smlouvy, od které 
Architekt Díla v plném rozsahu.



Stránka 11 z 16

11. SANKCE
Následky prodlení 
Klienta

11.1.

vždy požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01 %
za každý den prodlení.

Následky prodlení 
Architekta

11.2. Architekt v prodlení s podle této 
kutu ve výši 

0,01 % dané ním je
Architekt v prodlení.

11.3. Výše smluvních pokut je pro každou smluvní stranu omezena 
dosáhnout výše 10% Ceny Díla bez 

DPH.

12 KOMUNIKACE

povinnost
12.1. Smluvní strany se zavazují k maximální vzájemné komunikaci 

eré mohou mít 

informací
12.2.

jednání o 

poskytnuty nebo o kterých se ze vzájemné spolupráce 

.

Adresy pro 12.3. ty, které je

i na tyto adresy:
(a)
Adresa:
E-mail:

(b)
Adresa: Královopolská 147, 612 00 Brno
E-mail:
Nejlépe k rukám:
nebo na jinou adresu, kterou jedna ze Smluvních stran 

mto odstavcem. 



Stránka 12 z 16

12.4. Každodenní komunikace mezi Smluvními stranami bude 
probíhat zejména 

pokud z takovéto každodenní komunikace vyplyne zásadní 
y ích

takovouto komunikaci do záznamu .
nami podepsán anebo dojde k 

. Ne -li Klient 
od jeho obdržení, pak platí, že 

se zápisem souhlasí.

komunikaci
12.5. vždy 

p
uveden níže:

Architekt Klient

Smlouvu 
statutární orgán statutární orgán

Projednávat otázky 

v rozsahu 
harmonogramu Díla
a Služeb

vedoucí z
ekonomicko 

vyžádání víceprací
vedoucí z

ekonomicko 

pouze statutární orgány, k smluvní 
obdržením oznámení.

13.
13.1.

-li v
otázky 

sídlo v o
dle 12.3. této Smlouvy.

harmonogramu Díla, harmonogramu Služeb a
vyžádání si víceprací 

14. ÚPLNÁ SMLOUVA, ROZPORY, 
VÝDAJE

Úplná smlouva 14.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran 
obchodu upraveného touto Smlouvou a nahrazuje 

stranami, které se k tomuto obchodu vztahovaly, a to bez 
ohle



Stránka 13 z 16

nebo jinak. Tato 

Klient

Rozpory 14.2. Vznikne-li rozpor co do rozsahu Díla, pak platí, že pokud 

499/2006 Sb., apod.) nebo
musí být Dílo zhotoveno v rozsahu základních 
Výkonového a , vydaného 

Výkonového a
komorou autorizova

Klient prohlašuje, že oba Výkonové a h é y, a
popis výkonových fází v nich uvedených, zná.

14.3. se ukáže
neplatným mahatelným, neovlivní to platnost a 
vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.

listiny / Smlouvy upravující zhotovení Díla (smlouva 
o dílo) 
poskytování Služeb (smlouva ).

Náklady a výdaje 14.4.
každá Smluvní strana veškeré náklady a výdaje, které jí v 

15. VYHOTOVENÍ A JAZYK
Vyhotovení a jazyk 15.1. Pokud bude tato Smlouva existovat 

16. ROZHODNÉ PRÁVO
Rozhodné právo 16.1.



Stránka 14 z 16

PODEPSÁNO Smluvními stranami:

Podpis: Podpis:

Jméno: Ing. Radim Drápal, Ph.D. Jméno: prof. Ing. Josef Lazar, Dr.
Funkce: prokurista Funkce:

Za: DRAEK spol. s. r. o. Za: 

Datum: 14. 06. 2022 Datum: 14. 06. 2022



Stránka 15 z 16

1

SMLOUVY O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

. P22200

Zadání

UPT-VZ-22-03_Zadávací dokumentace

2_Technická specifikace

PODEPSÁNO Smluvními stranami:

Podpis: Podpis:

Jméno: Ing. Radim Drápal, Ph.D. Jméno: prof. Ing. Josef Lazar, Dr.
Funkce: prokurista Funkce:

Za: DRAEK s.r.o. Za: 

Datum: 14. 06. 2022 Datum: 14. 06. 2022



Stránka 16 z 16

2

SMLOUVY O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

. P22200

a)
490,- / hodina práce bez DPH

b)
590,-

c)
690,-

d)
790,-

e)
390,- hodina bez DPH

f) Cestovní náhrady
7,-

práce. Klient prohlašuje, že je mu Sazebník prací UNIKA znám.

PODEPSÁNO Smluvními stranami:

Podpis: Podpis:

Jméno: Ing. Radim Drápal, Ph.D. Jméno: prof. Ing. Josef Lazar, Dr.
Funkce: prokurista Funkce:

Za: DRAEK spol. s r. o. Za: 

Datum: 14. 06. 2022 Datum: 14. 06. 2022




